relação as operações de remessas interestaduais para conserto, sem comprovação do devido retorno no prazo 
legal, vez que, em relação a estas, as remessas ocorreram com incidência da alíquota de 12%, enquanto que na 
autuação foi aplicada a alíquota de 17% como se fossem operações internas, tendo anexado cópia de 128 
(cento e vinte e oito) DANFe a título de comprovação.  

Tal fato e documentação pertinente foram analisados pelo autuante que acolheu o argumento defensivo, com o 
qual concordo, e refez novos demonstrativos do débito da infração 04, fls. 182 a 192, totalizando a quantia